
 

 

 

第１号様式 

令和５年３月１６日 

 

公募型見積合わせ公告 

 

国立大学法人大阪大学において、次のとおり公募型見積合わせ方式に付します。 

 

１．調達内容 

 （１）調達番号 医病０２６ 

 （２）調達件名及び数量 別紙のとおり 

 （３）納入期間 令和５年４月１日から令和５年９月３０日まで 

 （４）納入場所 国立大学法人大阪大学医学部附属病院 

         国立大学法人大阪大学歯学部附属病院 

２．見積参加資格 

 （１）国立大学法人大阪大学契約規則第７条及び第８条の規定に該当しない者であること。 

 （２）本学と取引実績のある者であること。 

 （３）別記仕様書における仕様を満たすものであること。 

 

３．見積書の提出場所等 

 （１）見積書の提出場所、契約条項を示す場所、国立大学法人大阪大学公募型見積合わせ方式参

加者心得の交付場所及び問合せ先 

    〒５６５－０８７１ 大阪府吹田市山田丘２－１５  

    国立大学法人大阪大学医学部附属病院管理課用度第一係 

    電話 ０６－６８７９－５１１６ 

 （２）国立大学法人大阪大学公募型見積合わせ方式参加者心得の入手方法 

    本公告の日から上記３（１）の交付場所にて交付する。また、インターネットにより本学ホ

ームページにアクセスし、参加者心得を出力することもできる。 

 （３）見積書提出期限 

    令和５年３月２３日（木） １７時００分 

 

４．その他 

 （１）契約保証金     規則第４０条第１項ただし書きにより免除 

 （２）契約書作成の要否  要 

 （３）その他詳細は、国立大学法人大阪大学が定めた「国立大学法人大阪大学公募型見積合わせ

方式参加者心得」による。 



別紙（調達件名及び数量）

番号 品目CD 薬品名 規格 ﾒｰｶｰ ＪＡＮコード 単位 予定数量

1 8213980 グラセプターカプセル１ｍｇ １００Ｃ アステラス製薬 4987233102618 箱 100

2 8215170 サーティカン錠０．５ｍｇ ６０Ｔ ノバルティスファーマ 4987443320581 箱 130

3 8215180 サーティカン錠０．７５ｍｇ ６０Ｔ ノバルティスファーマ 4987443320598 箱 80

4 8217080 スープレン吸入麻酔液 ６本 バクスター 4987456508594 箱 130

5 8220560 ポマリストカプセル２ｍｇ ７Ｃ ブリストル・マイヤーズスクイブ 4987279161518 箱 20

6 8220580 ポマリストカプセル３ｍｇ ７Ｃ ブリストル・マイヤーズスクイブ 4987279161617 箱 20

7 8230700 タコシール組織接着用シート（９．５ｃｍ×４．８ｃｍ） １枚 ＣＳＬベーリング 4987731144943 箱 180

8 8237950 プログラフカプセル１ｍｇ １００Ｃ アステラス製薬 4987233199205 箱 200

9 8249840 トレムフィア皮下注１００ｍｇシリンジ １００ｍｇ×１本 大鵬薬品工業 4987117490022 箱 30

10 8250580 アクテムラ点滴静注用８０ｍｇ １Ｖ 中外製薬 4987136118600 箱 580

11 8251420 オノアクト点滴静注用５０ｍｇ ５０ｍｇ×５Ｖ 小野薬品工業 4987039462640 箱 360

12 8251500 オレンシア点滴静注用２５０ｍｇ １Ｖ ブリストル・マイヤーズスクイブ 4987279145013 箱 180

13 8251970 カドサイラ点滴静注用１００ｍｇ １Ｖ 中外製薬 4987136120771 箱 30

14 8251980 カドサイラ点滴静注用１６０ｍｇ １Ｖ 中外製薬 4987136120788 箱 20

15 8252290 献血アルブミン５％静注１２．５ｇ／２５０ｍＬ「ＪＢ」 ２５０ｍｌ×１Ｖ 日本血液製剤機構（ＪＢ） 4987867512227 Ｖ 1,700

16 8252470 サブラッド血液ろ過用補充液ＢＳＧ２０２０ｍＬ ２０２０ｍＬ×５袋 扶桑薬品工業 4987197304196 箱 1,440

17 8252720 シムレクト静注用２０ｍｇ １Ｖ ノバルティスファーマ 4987443325692 箱 30

18 8253190 ゾラデックスＬＡ注１０．８ｍｇデポ １筒 アストラゼネカ 4987650642209 筒 200

19 8253520 ディプリバン注キット５０ｍＬ １本 サンド 4987614429600 本 5,410

20 8255120 ファンガード注５０ｍｇ ５０ｍｇ×１０Ｖ アステラス製薬 4987233172024 箱 160

21 8255130 ファンガード注７５ｍｇ ７５ｍｇ×１０Ｖ アステラス製薬 4987233172031 箱 180

22 8255580 献血ベニロンーＩ静注用５０００ｍｇ １Ｖ 帝人ファーマ 4987294634349 Ｖ 270

23 8256191 リコモジュリン点滴静注用１２８００ １Ｖ 旭化成ファーマ 4987153195585 箱 140

24 8256240 リツキサン点滴静注１００ｍｇ／１０ｍＬ １０ｍｌ×１Ｖ 中外製薬 4987136120290 Ｖ 330

25 8256310 リュープリンＳＲ注射用キット１１．２５ｍｇ １本 武田薬品 4987123160322 本 120

26 8257190 ゾシン静注用４．５ １０Ｖ 大鵬薬品工業 4987117395280 箱 740

27 8257720 カンサイダス点滴静注用５０ｍｇ １０Ｖ ＭＳＤ 4987185808484 箱 50

28 8257850 ハラヴェン静注１ｍｇ １Ｖ エーザイ 4987028208082 箱 150

29 8258050 ソマチュリン皮下注１２０ｍｇ １本 帝人ファーマ 4987294249031 箱 30

30 8258280 サンドスタチンＬＡＲ筋注用キット２０ｍｇ １キット ノバルティスファーマ 4987443355996 箱 50

31 8258360 ヘパリンＮａロック用１００単位／ｍＬシリンジ「オーツカ」５ｍＬ ５ｍＬ×１０シリンジ 大塚製薬工場 4987035192411 箱 5,200

32 8258750 フェソロデックス筋注２５０ｍｇ ２シリンジ アストラゼネカ 4987650659108 箱 130

33 8259130 メロペネム点滴静注用０．５ｇ「明治」 １０Ｖ Ｍｅｉｊｉ　Ｓｅｉｋａファルマ 4987222693684 箱 1,200

34 8261361 ビプリブ点滴静注用４００単位 １Ｖ 武田薬品 4987123161527 箱 30

35 8261860 ボトックス注用５０単位 １Ｖ グラクソ・スミスクライン 4987246742054 箱 290

36 8261940 デノシン点滴静注用５００ｍｇ １Ｖ 田辺三菱製薬 4987128260683 Ｖ 920

37 8262720 献血アルブミン２５％静注１２．５ｇ／５０ｍＬ「ベネシス」 ５０ｍｌ×１Ｖ 日本血液製剤機構（ＪＢ） 4987867195536 Ｖ 1,260

38 8263360 生理食塩液５０ｍＬ ５０ｍｌ×１０Ｖ 光製薬（東京） 4987186141054 箱 5,830

39 8263710 オムニパーク３００注シリンジ１００ｍｌ １００ｍｌ×５本 ＧＥヘルスケアファーマ 4987939106286 箱 430

40 8264560 オプチレイ３２０注シリンジ１００ｍＬ １００ｍｌ×５本 ゲルベ・ジャパン 4987710000154 箱 270

41 8266420 ルセンティス硝子体内注射用キット１０ｍｇ／ｍＬ １キット ノバルティスファーマ 4987443355927 箱 90

42 8266460 ミルリノン注１０ｍｇ「タカタ」 ５Ａ 高田製薬 4987120211706 箱 940

43 8266610 パクリタキセル注１００ｍｇ「ＮＫ」 １Ｖ 日本化薬 4987170006222 箱 1,320

44 8266640 インフリキシマブＢＳ点滴静注用１００ｍｇ「ＮＫ」 １Ｖ 日本化薬 4987170009315 箱 210

45 8266660 献血ポリグロビンＮ１０％静注５ｇ／５０ｍＬ １Ｖ 日本血液製剤機構（ＪＢ） 4987867501146 Ｖ 140

46 8266860 サイラムザ点滴静注液１００ｍｇ １Ｖ 日本イーライリリー 4987428766908 箱 130

47 8267490 大塚生食注２ポート１００ｍＬ １０本 大塚製薬工場 4987035195511 箱 3,220

48 8267540 リュープリンＰＲＯ注射用キット２２．５ｍｇ １本 武田薬品 4987123160339 箱 120

49 8267720 カイプロリス点滴静注用４０ｍｇ １Ｖ 小野薬品工業 4987039468253 箱 110

50 8267810 エムプリシティ点滴静注用４００ｍｇ １Ｖ ブリストル・マイヤーズスクイブ 4987279151021 箱 30

51 8268030 セファゾリンＮａ点滴静注用１ｇバッグ「オーツカ」 １０キット 大塚製薬工場 4987035195313 箱 1,110

52 8268080 テムセルＨＳ注 １０・８ｍＬ　１袋 ＪＣＲファーマ 4987464500276 箱 10

53 8268400 ファセンラ皮下注３０ｍｇシリンジ １Ｖ アストラゼネカ 4987650680102 Ｖ 20

54 8268500 ビミジム点滴静注液５ｍｇ ５ｍＬ×１瓶 バイオマリンファーマシューティ 4987882000013 箱 70

55 8268590 ベスポンサ点滴静注用１ｍｇ １Ｖ ファイザー 4987114190703 箱 7

56 8268600 イミフィンジ点滴静注１２０ｍｇ １Ｖ アストラゼネカ 4987650682106 箱 80

57 8268610 イミフィンジ点滴静注５００ｍｇ １Ｖ アストラゼネカ 4987650681109 箱 20

58 8268660 イラリス皮下注射液１５０ｍｇ １Ｖ ノバルティスファーマ 4987443376571 箱 6

59 8268730 ビーリンサイト点滴静注用３５μｇ １Ｖ アステラス製薬 4987233105794 箱 30

60 8268740 アガルシダーゼベータＢＳ点滴静注３５ｍｇ「ＪＣＲ」 １Ｖ 住友ファーマ 4987116530446 Ｖ 20
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別紙（調達件名及び数量）

番号 品目CD 薬品名 規格 ﾒｰｶｰ ＪＡＮコード 単位 予定数量

61 8268750 アガルシダーゼベータＢＳ点滴静注５ｍｇ「ＪＣＲ」 １Ｖ 住友ファーマ 4987116530439 Ｖ 130

62 8268990 ヘムライブラ皮下注９０ｍｇ ０．６ｍＬ×１Ｖ 中外製薬 4987136120214 箱 10

63 8269050 シンポニー皮下注５０ｍｇオートインジエクター １本 田辺三菱製薬 4987128072736 箱 50

64 8269090 オンパットロ点滴静注２ｍｇ／ｍＬ ８．８ｍｇ／４．４ｍＬ／瓶 アルナイラムジャパン 4987934421278 箱 9

65 8269110 デファイテリオ静注２００ｍｇ ２．５ｍＬ／Ｖ×１０本 日本新薬 4987173019038 箱 10

66 8269200 クリースビータ皮下注１０ｍｇ １Ｖ 協和キリン 4987057645926 箱 30

67 8269210 クリースビータ皮下注２０ｍｇ １Ｖ 協和キリン 4987057645933 箱 10

68 8269220 クリースビータ皮下注３０ｍｇ １Ｖ 協和キリン 4987057645940 箱 10

69 8269540 ベオビュ硝子体内注射用キット１２０ｍｇ／ｍＬ １筒 ノバルティスファーマ 4987443382770 箱 70

70 8269730 サークリサ点滴静注用１００ｍｇ ５ｍｌ×１バイアル サノフィ 4987199324291 Ｖ 150

71 8269870 デュピクセント皮下注３００ｍｇペン １本 サノフィ 4987199324284 箱 120

72 8269880 プレセデックス静注液２００μｇ／５０ｍＬシリンジ「ファイザー」 ５０ｍＬ×５本 ファイザー 4987114174604 箱 580

73 8269940 ポライビー点滴静注用３０ｍｇ １Ｖ 中外製薬 4987136120573 Ｖ 30

74 8270010 バンコマイシン塩酸塩点滴静注用０．５ｇ【「明治」】 １０Ｖ Ｍｅｉｊｉ　Ｓｅｉｋａファルマ 4987222000772 箱 960

75 8270030 レベスティブ皮下注用３．８ｍｇ １Ｖ 武田薬品 4987123002059 箱 90

76 8270050 オプジーボ点滴静注１２０ｍｇ １Ｖ 小野薬品工業 4987039482594 箱 50

77 8270140 ベクルリー点滴静注用１００ｍｇ １Ｖ ギリアド・サイエンシズ 4987884000462 箱 150

78 8270240 スキリージ皮下注１５０ｍｇペン１ｍＬ １本 アッヴィ 4987857150859 箱 20

79 8270390 パロノセトロン静注０．７５ｍｇ／５ｍＬ「タイホウ」 ５Ｖ 岡山大鵬薬品 4987117616811 箱 390

80 8270490 アロフィセル注 １セット 武田薬品工業 4987123001779 セット 1

81 8270540 オンデキサ静注用２００ｍｇ １Ｖ アストラゼネカ 4987650710106 箱 20

82 8271100 ハーセプチン注射用６０ 60mg1瓶×1瓶 中外製薬 4987136120757 箱 700

83 8811160 ノクサフィル錠１００ｍｇ ４８Ｔ ＭＳＤ 4987185810548 箱 70

84 8811419 イブランス錠２５ｍｇ ３０錠 ファイザー 4987114193803 箱 50
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仕  様  書 

 

 

 

供給者は以下の仕様に基づき、供給すべき物品（以下「医薬品」という。）を国立大学法人大阪

大学医学部附属病院及び歯学部附属病院に納入するものとする。 

（仕様） 

１．医薬品の供給者は医薬品販売許可及び一部の医薬品においては毒物劇物販売許可を受けてい

るものとする。 

２．医薬品の納入期間は、令和５年４月１日から令和５年９月３０日までとする。 

３．一回に納入する医薬品は原則として製造番号が同一、かつ、前回納入分の製造番号と同一も

しくは更新しているものを納入するものとする。ただし、これによりがたい場合は、事前に本

学担当教職員の承認を得た後、納入するものとする。 

４．本学担当教職員の求めに応じ、医薬品の製造業者の出荷証明書及び自家試験成績書を遅滞な

く提出するものとする。 

５．医薬品の供給者は、医薬品の流通情報等に注視するものとし、欠品が生じる可能性がある場

合、欠品が生じた場合及び規格等に変更が生じた場合は、速やかに本学担当教職員へ報告する

ものとする。 

６．納入する医薬品は原則として、製造後１年以内のもの（有効期限１年以内のものは、製造後

６ヶ月以内のもの）であるものとする。ただし、これによりがたい場合は、事前に書面を提出

し、本学担当教職員の承認を得た後、納入するものとする。 

７．医薬品の納入については、本学担当教職員が指定する期日及び時間を厳守するものとし、定

期発注（午後５時までに発注）は、翌日（翌日が土日祝日の場合はその翌日）の午前８時３０

分から午前１１時までに納入するものとする。また、緊急発注（土日祝日、夜間も含む）は、

原則発注から２時間以内に納入するものとする。ただし、本学担当教職員が認める場合はその

限りではない。 

８．納入済みの医薬品について、製造業者から回収、自主回収の情報が発生すれば速やかに本学

担当教職員に伝え、該当の製造番号医薬品が納入されているか等、適切（速やかに代替製造番

号医薬品に交換）に対応するものとする。 

９．その他詳細は、本学担当教職員との協議によるものとする。 



  

第２号様式 

 

 

見  積  書 

 

 

   調達番号：医病０２６ 

 

   調達件名：別紙のとおり 

 

 

 

    見 積 金 額           別紙のとおり 

 

 

 

国立大学法人大阪大学が定めた物品供給契約基準を熟知し、公募型見積合わせ方式参加者心得

を承諾の上、上記の金額によって見積します。 

 

 

       

   令和  年  月  日 

 

 

      

   国立大学法人大阪大学   殿 

 

 

 

住  所 

会 社 名 

氏  名                               ［印］ 

電話番号 

 

 

 

 

 １ 見積金額は、消費税額及び地方消費税額を除いた金額を記載してください。 

 ２ 見積書の日付は、提出日を記載してください。 

 ３ 本学が見積公告【２．見積参加資格（１）（２）】以外に見積参加資格を示した場合、それを

有しているかどうか証明するための書類を見積書に添付してください。 

 

 ※ 再度見積及び参加者不在の取扱いに係る見積書は、本様式以外のものを使用することができる。 



見積書別紙 （単位：円）

番号 品目CD 薬品名 規格 ﾒｰｶｰ ＪＡＮコード 単位  見積単価（税抜）

1 8213980 グラセプターカプセル１ｍｇ １００Ｃ アステラス製薬 4987233102618 箱

2 8215170 サーティカン錠０．５ｍｇ ６０Ｔ ノバルティスファーマ 4987443320581 箱

3 8215180 サーティカン錠０．７５ｍｇ ６０Ｔ ノバルティスファーマ 4987443320598 箱

4 8217080 スープレン吸入麻酔液 ６本 バクスター 4987456508594 箱

5 8220560 ポマリストカプセル２ｍｇ ７Ｃ ブリストル・マイヤーズスクイブ 4987279161518 箱

6 8220580 ポマリストカプセル３ｍｇ ７Ｃ ブリストル・マイヤーズスクイブ 4987279161617 箱

7 8230700 タコシール組織接着用シート（９．５ｃｍ×４．８ｃｍ） １枚 ＣＳＬベーリング 4987731144943 箱

8 8237950 プログラフカプセル１ｍｇ １００Ｃ アステラス製薬 4987233199205 箱

9 8249840 トレムフィア皮下注１００ｍｇシリンジ １００ｍｇ×１本 大鵬薬品工業 4987117490022 箱

10 8250580 アクテムラ点滴静注用８０ｍｇ １Ｖ 中外製薬 4987136118600 箱

11 8251420 オノアクト点滴静注用５０ｍｇ ５０ｍｇ×５Ｖ 小野薬品工業 4987039462640 箱

12 8251500 オレンシア点滴静注用２５０ｍｇ １Ｖ ブリストル・マイヤーズスクイブ 4987279145013 箱

13 8251970 カドサイラ点滴静注用１００ｍｇ １Ｖ 中外製薬 4987136120771 箱

14 8251980 カドサイラ点滴静注用１６０ｍｇ １Ｖ 中外製薬 4987136120788 箱

15 8252290 献血アルブミン５％静注１２．５ｇ／２５０ｍＬ「ＪＢ」 ２５０ｍｌ×１Ｖ 日本血液製剤機構（ＪＢ） 4987867512227 Ｖ

16 8252470 サブラッド血液ろ過用補充液ＢＳＧ２０２０ｍＬ ２０２０ｍＬ×５袋 扶桑薬品工業 4987197304196 箱

17 8252720 シムレクト静注用２０ｍｇ １Ｖ ノバルティスファーマ 4987443325692 箱

18 8253190 ゾラデックスＬＡ注１０．８ｍｇデポ １筒 アストラゼネカ 4987650642209 筒

19 8253520 ディプリバン注キット５０ｍＬ １本 サンド 4987614429600 本

20 8255120 ファンガード注５０ｍｇ ５０ｍｇ×１０Ｖ アステラス製薬 4987233172024 箱

21 8255130 ファンガード注７５ｍｇ ７５ｍｇ×１０Ｖ アステラス製薬 4987233172031 箱

22 8255580 献血ベニロンーＩ静注用５０００ｍｇ １Ｖ 帝人ファーマ 4987294634349 Ｖ

23 8256191 リコモジュリン点滴静注用１２８００ １Ｖ 旭化成ファーマ 4987153195585 箱

24 8256240 リツキサン点滴静注１００ｍｇ／１０ｍＬ １０ｍｌ×１Ｖ 中外製薬 4987136120290 Ｖ

25 8256310 リュープリンＳＲ注射用キット１１．２５ｍｇ １本 武田薬品 4987123160322 本

26 8257190 ゾシン静注用４．５ １０Ｖ 大鵬薬品工業 4987117395280 箱

27 8257720 カンサイダス点滴静注用５０ｍｇ １０Ｖ ＭＳＤ 4987185808484 箱

28 8257850 ハラヴェン静注１ｍｇ １Ｖ エーザイ 4987028208082 箱

29 8258050 ソマチュリン皮下注１２０ｍｇ １本 帝人ファーマ 4987294249031 箱

30 8258280 サンドスタチンＬＡＲ筋注用キット２０ｍｇ １キット ノバルティスファーマ 4987443355996 箱

31 8258360 ヘパリンＮａロック用１００単位／ｍＬシリンジ「オーツカ」５ｍＬ ５ｍＬ×１０シリンジ 大塚製薬工場 4987035192411 箱

32 8258750 フェソロデックス筋注２５０ｍｇ ２シリンジ アストラゼネカ 4987650659108 箱

33 8259130 メロペネム点滴静注用０．５ｇ「明治」 １０Ｖ Ｍｅｉｊｉ　Ｓｅｉｋａファルマ 4987222693684 箱

34 8261361 ビプリブ点滴静注用４００単位 １Ｖ 武田薬品 4987123161527 箱

35 8261860 ボトックス注用５０単位 １Ｖ グラクソ・スミスクライン 4987246742054 箱

36 8261940 デノシン点滴静注用５００ｍｇ １Ｖ 田辺三菱製薬 4987128260683 Ｖ

37 8262720 献血アルブミン２５％静注１２．５ｇ／５０ｍＬ「ベネシス」 ５０ｍｌ×１Ｖ 日本血液製剤機構（ＪＢ） 4987867195536 Ｖ

38 8263360 生理食塩液５０ｍＬ ５０ｍｌ×１０Ｖ 光製薬（東京） 4987186141054 箱

39 8263710 オムニパーク３００注シリンジ１００ｍｌ １００ｍｌ×５本 ＧＥヘルスケアファーマ 4987939106286 箱

40 8264560 オプチレイ３２０注シリンジ１００ｍＬ １００ｍｌ×５本 ゲルベ・ジャパン 4987710000154 箱

41 8266420 ルセンティス硝子体内注射用キット１０ｍｇ／ｍＬ １キット ノバルティスファーマ 4987443355927 箱

42 8266460 ミルリノン注１０ｍｇ「タカタ」 ５Ａ 高田製薬 4987120211706 箱

43 8266610 パクリタキセル注１００ｍｇ「ＮＫ」 １Ｖ 日本化薬 4987170006222 箱

44 8266640 インフリキシマブＢＳ点滴静注用１００ｍｇ「ＮＫ」 １Ｖ 日本化薬 4987170009315 箱

45 8266660 献血ポリグロビンＮ１０％静注５ｇ／５０ｍＬ １Ｖ 日本血液製剤機構（ＪＢ） 4987867501146 Ｖ

46 8266860 サイラムザ点滴静注液１００ｍｇ １Ｖ 日本イーライリリー 4987428766908 箱

47 8267490 大塚生食注２ポート１００ｍＬ １０本 大塚製薬工場 4987035195511 箱

48 8267540 リュープリンＰＲＯ注射用キット２２．５ｍｇ １本 武田薬品 4987123160339 箱

49 8267720 カイプロリス点滴静注用４０ｍｇ １Ｖ 小野薬品工業 4987039468253 箱

50 8267810 エムプリシティ点滴静注用４００ｍｇ １Ｖ ブリストル・マイヤーズスクイブ 4987279151021 箱

51 8268030 セファゾリンＮａ点滴静注用１ｇバッグ「オーツカ」 １０キット 大塚製薬工場 4987035195313 箱

52 8268080 テムセルＨＳ注 １０・８ｍＬ　１袋 ＪＣＲファーマ 4987464500276 箱

53 8268400 ファセンラ皮下注３０ｍｇシリンジ １Ｖ アストラゼネカ 4987650680102 Ｖ

54 8268500 ビミジム点滴静注液５ｍｇ ５ｍＬ×１瓶 バイオマリンファーマシューティ 4987882000013 箱

55 8268590 ベスポンサ点滴静注用１ｍｇ １Ｖ ファイザー 4987114190703 箱

56 8268600 イミフィンジ点滴静注１２０ｍｇ １Ｖ アストラゼネカ 4987650682106 箱

57 8268610 イミフィンジ点滴静注５００ｍｇ １Ｖ アストラゼネカ 4987650681109 箱

58 8268660 イラリス皮下注射液１５０ｍｇ １Ｖ ノバルティスファーマ 4987443376571 箱

59 8268730 ビーリンサイト点滴静注用３５μｇ １Ｖ アステラス製薬 4987233105794 箱

60 8268740 アガルシダーゼベータＢＳ点滴静注３５ｍｇ「ＪＣＲ」 １Ｖ 住友ファーマ 4987116530446 Ｖ

61 8268750 アガルシダーゼベータＢＳ点滴静注５ｍｇ「ＪＣＲ」 １Ｖ 住友ファーマ 4987116530439 Ｖ

1 / 2 ページ



見積書別紙 （単位：円）

番号 品目CD 薬品名 規格 ﾒｰｶｰ ＪＡＮコード 単位  見積単価（税抜）

62 8268990 ヘムライブラ皮下注９０ｍｇ ０．６ｍＬ×１Ｖ 中外製薬 4987136120214 箱

63 8269050 シンポニー皮下注５０ｍｇオートインジエクター １本 田辺三菱製薬 4987128072736 箱

64 8269090 オンパットロ点滴静注２ｍｇ／ｍＬ ８．８ｍｇ／４．４ｍＬ／瓶 アルナイラムジャパン 4987934421278 箱

65 8269110 デファイテリオ静注２００ｍｇ ２．５ｍＬ／Ｖ×１０本 日本新薬 4987173019038 箱

66 8269200 クリースビータ皮下注１０ｍｇ １Ｖ 協和キリン 4987057645926 箱

67 8269210 クリースビータ皮下注２０ｍｇ １Ｖ 協和キリン 4987057645933 箱

68 8269220 クリースビータ皮下注３０ｍｇ １Ｖ 協和キリン 4987057645940 箱

69 8269540 ベオビュ硝子体内注射用キット１２０ｍｇ／ｍＬ １筒 ノバルティスファーマ 4987443382770 箱

70 8269730 サークリサ点滴静注用１００ｍｇ ５ｍｌ×１バイアル サノフィ 4987199324291 Ｖ

71 8269870 デュピクセント皮下注３００ｍｇペン １本 サノフィ 4987199324284 箱

72 8269880 プレセデックス静注液２００μｇ／５０ｍＬシリンジ「ファイザー」 ５０ｍＬ×５本 ファイザー 4987114174604 箱

73 8269940 ポライビー点滴静注用３０ｍｇ １Ｖ 中外製薬 4987136120573 Ｖ

74 8270010 バンコマイシン塩酸塩点滴静注用０．５ｇ【「明治」】 １０Ｖ Ｍｅｉｊｉ　Ｓｅｉｋａファルマ 4987222000772 箱

75 8270030 レベスティブ皮下注用３．８ｍｇ １Ｖ 武田薬品 4987123002059 箱

76 8270050 オプジーボ点滴静注１２０ｍｇ １Ｖ 小野薬品工業 4987039482594 箱

77 8270140 ベクルリー点滴静注用１００ｍｇ １Ｖ ギリアド・サイエンシズ 4987884000462 箱

78 8270240 スキリージ皮下注１５０ｍｇペン１ｍＬ １本 アッヴィ 4987857150859 箱

79 8270390 パロノセトロン静注０．７５ｍｇ／５ｍＬ「タイホウ」 ５Ｖ 岡山大鵬薬品 4987117616811 箱

80 8270490 アロフィセル注 １セット 武田薬品工業 4987123001779 セット

81 8270540 オンデキサ静注用２００ｍｇ １Ｖ アストラゼネカ 4987650710106 箱

82 8271100 ハーセプチン注射用６０ 60mg1瓶×1瓶 中外製薬 4987136120757 箱

83 8811160 ノクサフィル錠１００ｍｇ ４８Ｔ ＭＳＤ 4987185810548 箱

84 8811419 イブランス錠２５ｍｇ ３０錠 ファイザー 4987114193803 箱
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物 品 供 給 契 約 書                

 

供給すべき物品の表示     別紙のとおり 

契  約  単  価     別紙のとおり（別紙の消費税額は、消費税法第２８条第１項及び第２９条並び 

に地方税法第７２条の８２及び第７２条の８３の規定に基づき、

契約単価に１１０分の１０を乗じて得た額である。） 

 

発注者 国立大学法人大阪大学医学部附属病院 病院長 竹原 徹郎と供給者  

との間において、上記の物品（以下「物品」という。）について、上記の契約単価で供給契約を結ぶものとする。 

 

第１条 供給者は、発注者に対し、別紙 1「仕様書」に基づき、物品の供給をするものとする。 

第２条 物品は、国立大学法人大阪大学医学部附属病院及び歯学部附属病院に納入するものとする。 

第３条 供給者は、物品の供給を行う上で知り得た発注者に関する事項を他に漏らし、又は他の目的に使用してはな

らない。 

第４条 供給者は、物品の供給を行う上で知り得た個人情報については、別紙 2「個人情報取扱の特記事項」を遵守

して取り扱うものとする。 

第５条 物品の納入期間は、令和５年４月１日から令和５年９月３０日までとする。 

第６条 納品書は、国立大学法人大阪大学医学部附属病院管理課用度第一係・歯学研究科総務課管理係に送付すべき

ものとする。 

第７条 代金は、検収後、当該月の翌々月末までに支払うものとする。 

第８条 契約保証金は、免除する。 

第９条 この契約の期間中、特別の事由により契約単価の変更を行う必要が生じた場合は、発注者と供給者とが協議

し変更することができるものとする。 

２ 発注者は、前項の協議において、現契約単価より明らかに安価で供給可能と判断されるときに供給者が協議

に応じない場合、供給者に対し１か月前に通知することにより、当該物品についての契約を解除できるもの

とし、発注者と供給者は、これに伴う契約変更等の手続きを行うものとする。 

第 10 条 この契約について必要な細目は、別冊の国立大学法人大阪大学が定めた物品供給契約基準によるものとする。 

第 11 条 この契約について、発注者と供給者との間に紛争を生じたときは、発注者所在地の所轄裁判所の裁決により

これを解決するものとする。 

第 12 条 この契約に定めのない事項について、これを定める必要がある場合は、発注者と供給者とが協議して定める

ものとする。  

 

上記契約の成立を証するため発注者及び供給者は、次に記名し、印を押すものとする。 

この契約書は２通作成し、双方で各１通を所持するものとする。 

 

令和５年３月  日 

 

発注者 吹田市山田丘２番１５号 

国立大学法人大阪大学医学部附属病院 

病院長  竹原 徹郎 

 

 

供給者  



別紙

（単位：円）

番号 品目コード 薬品名 規格 メーカー名 JANコード 単位
契約単価
（税抜）

契約単価
（税込）

うち消費税額及び
地方消費税額

この様式により、契約の相手方毎に作成した品目一覧表「別紙」を添付する。
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別紙 1 

 

仕  様  書 

 

 

 

供給者は以下の仕様に基づき、供給すべき物品（以下「医薬品」という。）を国立大学法人大阪

大学医学部附属病院及び歯学部附属病院に納入するものとする。 

（仕様） 

１．医薬品の供給者は医薬品販売許可及び一部の医薬品においては毒物劇物販売許可を受けてい

るものとする。 

２．医薬品の納入期間は、令和５年４月１日から令和５年９月３０日までとする。 

３．一回に納入する医薬品は原則として製造番号が同一、かつ、前回納入分の製造番号と同一も

しくは更新しているものを納入するものとする。ただし、これによりがたい場合は、事前に本

学担当教職員の承認を得た後、納入するものとする。 

４．本学担当教職員の求めに応じ、医薬品の製造業者の出荷証明書及び自家試験成績書を遅滞な

く提出するものとする。 

５．医薬品の供給者は、医薬品の流通情報等に注視するものとし、欠品が生じる可能性がある場

合、欠品が生じた場合及び規格等に変更が生じた場合は、速やかに本学担当教職員へ報告する

ものとする。 

６．納入する医薬品は原則として、製造後１年以内のもの（有効期限１年以内のものは、製造後

６ヶ月以内のもの）であるものとする。ただし、これによりがたい場合は、事前に書面を提出

し、本学担当教職員の承認を得た後、納入するものとする。 

７．医薬品の納入については、本学担当教職員が指定する期日及び時間を厳守するものとし、定

期発注（午後５時までに発注）は、翌日（翌日が土日祝日の場合はその翌日）の午前８時３０

分から午前１１時までに納入するものとする。また、緊急発注（土日祝日、夜間も含む）は、

原則発注から２時間以内に納入するものとする。ただし、本学担当教職員が認める場合はその

限りではない。 

８．納入済みの医薬品について、製造業者から回収、自主回収の情報が発生すれば速やかに本学

担当教職員に伝え、該当の製造番号医薬品が納入されているか等、適切（速やかに代替製造番

号医薬品に交換）に対応するものとする。 

９．その他詳細は、本学担当教職員との協議によるものとする。 



（基本的事項）
第１ 　この契約により、発注者へ物品の供給を行う者（以下「供給者」という。）は、この契約による業務を

行う上で、個人情報を取り扱う際には、個人情報の保護の重要性を認識し、個人の権利利益を侵
害することのないようにしなければならない。

（秘密保持）
第２ 　供給者は、この契約による業務に関して知り得た個人情報を他人に知らせ、又は本契約を履行す

る以外の目的に使用してはならない。
２ 　供給者は、この契約による業務に従事する者に対し、在職中及び退職後においても、この契約に
よる業務に関して知り得た個人情報を他人に知らせ、又は本契約を履行する以外の目的に使用し
てはならないことその他個人情報の保護に関して必要な事項を周知させなければならない。

３ 　前２項の規定は、この契約が終了し、又は解除された後においても同様とする。

（保管及び搬送）
第３ 　供給者は、この契約による業務に係る個人情報の漏えい、改ざん、滅失、毀損その他の事故を防

止するため、個人情報の厳重な保管及び搬送に努めなければならない。

（再委託の禁止）
第４ 　供給者は、発注者の指示又は承諾があるときを除き、この契約による業務に係る個人情報の処理

を自ら行うものとし、第三者にその処理を委託してはならない。

（契約目的以外の利用等の禁止）
第５ 　供給者は、発注者の指示又は承諾があるときを除き、この契約による業務に係る個人情報を当該

業務の処理以外の目的に使用し、又は第三者に提供してはならない。

（複写及び複製の禁止）
第６ 　供給者は、発注者の指示又は承諾があるときを除き、この契約による業務に係る個人情報を複写

若しくは複製してはならない。

（事故発生時の報告義務）
第７ 　供給者は、この特記事項に違反する事態が生じ、又は生じるおそれがあることを知ったときは、速

やかに発注者に報告し、その指示に従わねばならない。この契約が終了し、又は解除された後に
おいても同様とする。

（個人情報の返還等）
第８ 　供給者は、この契約が終了し、又は解除されたときは、この契約による業務に係る個人情報を速

やかに発注者に返還し、又は漏えいを来さない方法で確実に処分しなければならない。

（適正な管理）
第９ 　供給者は、この契約による業務を学外で実施する場合には、個人情報の適正な管理のために必

要な措置を講じなければならない。この場合において、発注者の求めに応じ、責任者等の管理体
制及び個人情報の管理状況に係る検査に関する事項等についての書面を提出しなければならな
い。

（違反した場合の措置等）
第10 　発注者は、供給者がこの特記事項に違反していると認めたときは、契約の解除及び損害賠償の

請求をすることができるものとする。

個人情報取扱の特記事項
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